Российская Федерация
Краснодарский край
Муниципальное бюджетное дошкольное                                                                              образовательное учреждение
«Центр развития ребенка – детский сад № 3»

П Р И К А З
от  30.09.2019                                                                                 № 106/1-О
ст. Тбилисская
«О возложении ответственности за оказание помощи инвалидам»
В целях реализации  Письма «Об обеспечении условий доступности для инвалидов» от 03.02.2016 года № 47-1270/16-11, приказываю:
    1.Возложить ответственность за обеспечение доступности для инвалидов с расстройствами функции слуха, зрения объекта МБДОУ «ЦРР – д/с № 3» и проведение обучения сотрудников организации по вопросам, связанным с обеспечением доступности услуг и оказанием инвалидам необходимой помощи в зависимости от стойких расстройств функции организма (зрения, слуха) на педагога-психолога Кривоспицкую Оксану Викторовну.
    2.Включить в должностные инструкции следующих категорий работников обязанности по оказанию помощи при предоставлению услуг инвалидам с расстройством функций зрения, слуха при обращении граждан данной категории в МБДОУ «ЦРР – д/с № 3»:
- педагог-психолог
    3.Возложить ответственность за обеспечение доступности общения с инвалидами с расстройством функции зрения, слуха на педагога-психолога Кривоспицкую Оксану Викторовну.
[bookmark: _GoBack]Заведующий   МБДОУ «ЦРР – д/с № 3»                                     Н.Г.Крынина